Projeto de Resolução Nº 004/2021

                                                                                                            Em 07 de Outubro de 2021

     O PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS – usando de atribuições que lhe são

conferidas por lei faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono o seguinte

projeto de resolução:

 Artigo 1º fica concedido o Titulo de Cidadão Piranhense a senhora JOZILENE

CARMINA DA CONCEIÇÃO  e dá outras providências.

 Artigo 2º O Objetivo do que trata no seu artigo 1º desta Lei é homenagear a

senhora JOZILENE CARMINA DA CONCEIÇÃO pelos relevantes serviços

prestados no Município na Coordenação de Regulação na Secretaria de Saúde do

Municipio de Sao Jose de Piranhas.

Artigo 3º Esta lei entrará em vigor depois da sua aprovação. Revogando-se as

disposições em contrario.

  Gabinete da presidência da Câmara Municipal de são José de Piranhas – PB, em

07 de Outubro de 2021.

Damiao Celso Oliveira Gonçalves

Vereador- propositor

CURRÍCULO PARA TÍTULO DE CIDADÃ

PIRANHENSE

JOZILENE CARMINA DA CONCEIÇÃO, brasileira, divorciada, filha de

Luiz Pedrosa de Lima e de Carmina Maria da Conceição Lima, nascida em 16 de

fevereiro de 1977, no Sítio Saco, município Barro/CE, mãe de dois filhos, Douglas e

Ana Laura, como também é avó de uma neta de nome Maitê.

Embora tenha nascido no vizinho Estado do Ceará, desde os seus 05 (cinco)

anos, Jozilene reside nesta cidade de São José de Piranhas, chão a que tanto ama e

desde então não se afastou mais, a escolhendo para morar, trabalhar e criar seus filhos.

Jozilene cursou o 1º e 2º grau, atualmente com as nomenclaturas de ensino

fundamental e médio, na rede pública de ensino deste município, quanto ao ensino

superior, a agraciada concluiu o curso de Lincenciatura Plena em Pedagogia pela a

Universidade Estadual Vale do Acaraú / CE.

Jozilene ainda possui o curso Técnico de Vigilância em Saúde pelo Centro

Formador de Recursos Humanos da Secretaria de Saúde da Paraíba; o curso Técnico

em Enfermagem, ministrado pela Instituição Master Gold; e, ainda uma Especialização

em Regulação, pelo Sírio Libanês.

Quanto a vida profissional, na sua adolescência e juventude Jozilene trabalhou

em algumas casas de família nesta cidade como empregada doméstica, porém, desde o

mês de junho de 1998 a mesma ingressou, através de concurso público, nos quadros

dos Servidores Públicos do Município de São José de Piranhas, no cargo de Auxiliar

de Serviços Gerais.

A partir de janeiro de 2009, Jozilene passou a desempenhar funções de

confiança na Secretaria de Saúde deste Município, atualmente desempenhando a

função de Coordenação de Regulação da referida Secretaria.

Sua história de vida construída dentro de nosso município, bem como, seu

amor por nossa São José de Piranhas, e ainda os relevantes serviços prestados ao nosso

lugar e ao nosso povo, credenciam Jozilene e a torna merecedora de ser uma Cidadã

Piranhense de Direito, pois de fato já o é.

São José de Piranhas/PB, 07 de outubro de 2021.